
Determinazione Dirigenziale n. 52 del 17/01/2017

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 5 del 13/01/2017  
3.2 SERVIZIO - COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza e controllo proprietà comunali dal 01 febbraio 2017 
al 31 gennaio 2018 alla ditta Custos S.r.l. CIG: 67714823B8. 

Proposta di Determinazione al Dirigente

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 24 del 24/05/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2016;
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anti crisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RILEVATO  che l’art.5 comma 11 del Decreto legge 244/2016, (Mille proroghe 2017), differisce il 
termine  ultimo  per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2018-2019 degli  Enti  Locali  al 
31/marzo 2017;

PRESO  ATTO che  a  seguito  di  tale  differimento  l’ente  si  trova  automaticamente  in  esercizio 
provvisorio;

RICHIAMATA,  inoltre,  la  deliberazione  n.  365  del  28/09/2016  con  cui  la  Giunta  Comunale  ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano 
della Performance (P.P.) per l’Anno 2016 e pluriennale 2016-2018, definitivamente rimodulato con 
deliberazione n.479 del 15/12/2016;

PREMESSO che con atto  dirigenziale  n.  950 del  03/08/2016 è stata  indetta  procedura aperta  per 
l’individuazione della ditta affidataria del servizio di vigilanza e controllo delle proprietà comunali, per 
1 (uno) anno, da affidare con il criterio del prezzo più basso secondo le modalità, termini e prescrizioni 
di cui all’allegato Capitolato d’appalto del servizio di vigilanza armata;

DATO ATTO che espletate  la  procedura di  gara,  compresa  la  verifica  di  congruità  dell’offerta,  è 
risultata prima nella graduatoria provvisoria la Ditta Custos S.r.l

VISTA la regolarità delle procedure così come risulta dai relativi verbali;

DATO ATTO che è stata effettuata la verifica dei requisiti conclusasi positivamente;

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio di vigilanza e controllo delle proprietà 
comunali alla Ditta Custos S.r.l. Via Monteneri n. 43 Perugia per il periodo dal 01 febbraio 2017 al 31 
gennaio 2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di  aver  accertato  preventivamente che il  programma dei  conseguenti  pagamenti  sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:
1. Di  procedere,  a  seguito  di  espletamento  della  procedura  aperta,  all’affidamento  del  servizio  di 

vigilanza e controllo delle proprietà comunali alla Ditta Custos S.r.l. Via Monteneri n. 43 Perugia 
per il periodo dal 01 febbraio 2017 al 31 gennaio 2018 per l’importo annuo di € 66.828,01 oltre 
IVA di cui € 228,00 per oneri per la sicurezza, e così per complessivi € 81.530,17 di cui € 278,16 
per oneri della sicurezza, per tutta la durata contrattuale;

2. Di  dare  atto  che  la  verifica  dei  requisiti  è  stata  effettuata  positivamente  e  quindi  la  presente 
determinazione è immediatamente efficace;

3. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  81.530,17  sui  capitoli  di  seguito  elencati 
subimpegnandoli  all’impegno  n.  25  assunto  al  capitolo  1229.102  con  Determina  n.  950  del 
03/08/2016:

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2017 2017 S 1229 102 PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
DIVERSE VV.UU

74.735,99 56598 – CUSTOS S.R.L. 
ISTITUTO DI VIGILANZA – 
VIA MONTENERI, 43

2018 2018 S 1229 102 PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
DIVERSE VV.UU

6.794,18 56598 – CUSTOS S.R.L. 
ISTITUTO DI VIGILANZA – 
VIA MONTENERI, 43

17/01/2017

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa PIERA OTTAVIANI.



Determinazione Dirigenziale n. 52 del 17/01/2017    

IL DIRIGENTE

VISTO   il  documento  istruttorio  redatto  dal  Servizio  3.2  SERVIZIO  -  COMANDO  POLIZIA 
MUNICIPALE e che qui si intende integralmente trascritto;
RITENUTO  di  condividere  il  documento  per  le  motivazioni  indicate  e  pertanto  di  far  propria  la 
proposta; 

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del 
Procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1. Di procedere,  a  seguito  di  espletamento  della  procedura  aperta,  all’affidamento  del  servizio  di 
vigilanza e controllo delle proprietà comunali alla Ditta Custos S.r.l. Via Monteneri n. 43 Perugia 
per il periodo dal 01 febbraio 2017 al 31 gennaio 2018 per l’importo annuo di € 66.828,01 oltre 
IVA di cui € 228,00 per oneri per la sicurezza, e così per complessivi € 81.530,17 di cui € 278,16 
per oneri della sicurezza, per tutta la durata contrattuale;

2. Di  dare  atto  che  la  verifica  dei  requisiti  è  stata  effettuata  positivamente  e  quindi  la  presente 
determinazione è immediatamente efficace;

3. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  81.530,17  sui  capitoli  di  seguito  elencati 
subimpegnandoli  all’impegno  n.  25  assunto  al  capitolo  1229.102  con  Determina  n.  950  del 
03/08/2016:

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2017 2017 S 1229 102 PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
DIVERSE VV.UU

74.735,99 56598 – CUSTOS S.R.L. 
ISTITUTO DI VIGILANZA – 
VIA MONTENERI, 43

2018 2018 S 1229 102 PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
DIVERSE VV.UU

6.794,18 56598 – CUSTOS S.R.L. 
ISTITUTO DI VIGILANZA – 
VIA MONTENERI, 43

 

Il Dirigente
17/01/2017 Dott.ssa PIERA OTTAVIANI.



FIRMATO DIGITALMENTE

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza e controllo proprietà comunali dal 01 febbraio 
2017 al 31 gennaio 2018 alla ditta Custos S.r.l. CIG: 67714823B8. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (Art. 151 – comma 4 – T.U. n. 267/2000)

Visto:  si  dichiara la  regolarità  contabile e  la registrazione degli  impegni  della presente  spesa e la relativa copertura  
finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 52 del 17/01/2017

  19/01/2017

IL  DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
Dott. Sandro ROSSIGNOLI

FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Rossignoli Sandro
CODICE FISCALE: IT:RSSSDR67C03I888M
DATA FIRMA: 19/01/2017 10:54:50
IMPRONTA: 38306337643466336666643231613331616261326438356634333634346435363765393066323338


